
 

U C H W A Ł A  Nr XXII/264/2005 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 31 marca 2005 r. 

 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowi-

tego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113,  

poz.984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568 

oraz z 2004 r. Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz.1203) w związku z art.50 ust. 6 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz.593, Nr 99, poz.1005 i Nr 273, 

poz.2703) Rada Miejska w Bornem Sulinowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga 

pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

 

§ 2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane rów-

nież osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkują-

cy małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

 

§ 3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życio-

wych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości za-

pewnienie kontaktów z otoczeniem. 

 

§ 4. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód nie przekra-

cza kryterium dochodowego, określonego w art.8 ustawy o pomocy społecznej oraz osobom, 

które ukończyły 90 lat życia. 

 

§ 5. Osobom, które nie spełniają kryterium dochodowego, określonego w art.8 ustawy  

o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi na zasadach określonych w załączniku do 

uchwały. 

 

§ 6. Koszt jednej roboczogodziny na dany rok określa Kierownik Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie do 31 marca danego roku na podstawie 

wyliczenia rzeczywistych kosztów usług za rok ubiegły. 

 

§ 7. Zakres i czas trwania usług ustala Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bornem Sulinowie w trybie decyzji administracyjnych na podstawie wywiadu 

środowiskowego i oceny sytuacji bytowo-rodzinnej świadczeniobiorcy i rodziny, z którą za-

mieszkuje. 

 



§ 8. W przypadkach szczególnych zwłaszcza, jeśli żądanie w części lub całości należno-

ści z tytułu świadczonych usług stanowiłyby dla zobowiązanych nadmierne obciążenie, niwe-

czyłyby skutki udzielonej pomocy lub też koszty egzekucji przewyższałyby wysokość należ-

ności, Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie mo-

że należność rozłożyć na raty, odstąpić od żądania należności bez konieczności ich dochodze-

nia w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 

§ 9. Odpłatność za usługi opiekuńcze należy wpłacać na konto Urzędu Miasta i Gminy 

w Bornem Sulinowie w wysokości określonej decyzją administracyjną do końca następnego 

miesiąca, po miesiącu, w którym były świadczone usługi. 

 

§ 10. W przypadku świadczenia usług na rzecz osób obłożnie chorych w dni wolne od 

pracy, święta i w porze nocnej, wysokość odpłatności ustala się w wysokości 200% podsta-

wowej odpłatności. 

 

§ 11. Usługi opiekuńcze przyznawane są w wymiarze tygodniowym, gdzie minimalny 

wymiar godzin usług opiekuńczych wynosi 2 godziny, a maksymalny 24 godziny, z tego  

20 godzin świadczonych w dni robocze i po 2 godziny w dni wolne od pracy. 

 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XXVIII/478/2002 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie  

z dnia 26 kwietnia 2002 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe zasady częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat (Dz. Urz. Woj. Zach. Nr 36, poz.694). 

 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie. 

 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XXII/264/2005 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 31 marca 2005 r. 

 

 

 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w % 

 

 

% kryterium dochodowego 

określonego w art.8 ustawy  

o pomocy społecznej 

 

 

osobie samotnie gospodarującej  

(art.8 ust.1 pkt 1) 

 

osobie w rodzinie 

(art.8 ust.1 pkt 2) 

 

 

do 100 

 

nieodpłatnie 

 

nieodpłatnie 

 

 

od 101 do 150 

 

 

5 

 

10 

 

od 151 do 200 

 

 

10 

 

15 

 

od 201 do 250 

 

 

20 

 

30 

 

od 251 do 300 

 

 

30 

 

50 

 

od 301 do 350 

 

 

50 

 

70 

 

powyżej 351 

 

 

100 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


